## הצעת חוק לעידוד תעשייה עתירת ידע (הוראת שעה), התשפ"ב-2022

הגדרות 1. (א) בחוק זה -

## ד ב ר י ה ס ב ר

זה מותנות בכך שהמטרה העיקרית לביצוע השקעה אינה הפחתת מס בלתי נאותה.

יודגש, כי ההטבות המוצעות הן בעלות השלכות חלוקתיות רגסיביות. כך, למשל, על פי נתוני רשות המסים הטבת הזיכוי על השקעה בחברת הייטק שניתנה לפי חוק המדיניות הכלכלית בשנת 2019, נוצלה על ידי 275 נישומים, שהכנסתם החייבת הממוצעת לשנה עומדת על 4.83 מיליון שקלים חדשים.

על אף הנתונים המעוררים כאמור, התחרות בין מדינות על מיקום פעילותן של פירמות, בעיקר בתחום הטכנולוגיה, ועל מיקום רישום הכנסותיהן, מצריכה הקצאת משאבים לשימור ישראל כיעד אטרקטיבי להשקעות. לשם כך, ובהמשך לתיקון מס' 73 לחוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט-1959, שנעשה במסגרת חוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה להשגת יעדי המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2017 ו-2018), התשע"ז-2016, לשם השגת מטרה דומה, מוצע לקבוע בחוק זה הטבות למשקיעים בחברות הייטק ישראליות וכן הטבות לחברות בגין רכישת חברות אחרות או מיזוג עם חברות אחרות, שהקניין הרוחני שלהן רשום בישראל ומרכז פעילותן בישראל. ההסדר המוצע בחוק זה נדרש גם על רקע פקיעת הטבות המס שנקבעו בסעיפים 20 ו-21 לחוק המדיניות הכלכלית לשנים 2011 ו-2012 (תיקוני חקיקה), התשע"א-2011 (להלן - חוק המדיניות הכלכלית), בסוף שנת 2019.

שני ההסדרים הראשונים המוצעים בהצעת חוק זו, מטרתם עידוד השקעות של גורמים בעלי הון עצמי, לרבות איגוד של מחזיקים כאמור, בחברות טכנולוגיות בשלבים התחלתיים של פעילותן (להלן - חברות הזנק).

לבסוף, מוצע לקבוע כי יוארך תוקף סעיף 92 לפקודה מס הכנסה (להלן – הפקודה) אשר מקנה הטבה דומה להטבות הניתנות בחוק זה, בשל השקעות בחברות מחקר ופיתוח אשר מונפקות בבורסה, ואשר נקבע כהוראת שעה ל-5 שנים בחוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 220 והוראות שעה), התשע"ו-2016 (ס"ח התשע"ו, עמ' 648) (להלן – הוראת שעה התשע"ו).

נוסף על כך כדי לעודד את השימוש בחוק ובהטבה המוענקת בו, מוצע לקבוע כי מסלולי ההטבה הקבועים יופעלו כהוראות שעה מיום תחילתו של חוק זה ועד לסוף שנת 2025, כלומר ההטבות המעוגנות בהם יינתנו לגבי התקופה האמורה.

(ב) מוסד יוצר שהנכס בפיתוח היה בבעלותו מיום היווצרו עד העברת מלוא הזכויות בו לחברה; לעניין זה, "מוסד יוצר" – כל אחד מאלה:

(1) מוסד להשכלה גבוהה או מוסד מחקרי כהגדרתם בסעיף 9(29) לפקודה;

(2) בית חולים, או תאגיד בריאות כהגדרתו בסעיף 21 לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985<sup>1</sup>;

(3) חברה העוסקת דרך קבע במסחר ידע שנוצר בגופים כאמור בפסקאות משנה (1) ו-(2);

(4) מינהל המחקר החקלאי שבמשרד החקלאות ופיתוח הכפר;

(5) מרכז מחקר ופיתוח אזורי הנתמך בידי משרד המדע החדשנות והטכנולוגיה, כמשמעותו בחוק לעידוד מחקר ופיתוח;

"חוק לעידוד השקעות הון" – חוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט-1959<sup>2</sup>;

"חוק לעידוד מחקר ופיתוח" – חוק לעידוד מחקר, פיתוח וחדשנות טכנולוגית בתעשייה, התשמ"ד-1984<sup>3</sup>;

"מועד ההשקעה" – המאוחר מבין אלה:

(1) המועד שבו המשקיע שילם לחברת המו"פ את סכום ההשקעה בחברת המו"פ;

(2) המועד שבו הקצתה חברת המו"פ למשקיע את המניות כנגד השקעתו בחברת המו"פ;

"מחקר" ו"פיתוח" – כהגדרתם בחוק לעידוד מחקר ופיתוח;

"המנהל" – המנהל כהגדרתו בפקודה, לרבות מי שהמנהל הסמיכו לעניין חוק זה;

"משקיע" – יחיד, חברת מעטים כמשמעותה בסעיף 76 לפקודה, או שותפות;

"הפקודה" – פקודת מס הכנסה<sup>4</sup>;

"קרוב" – כהגדרתו בסעיף 88 לפקודה;

"שותפות" – שותפות שאושרה לעניין זה על ידי המנהל לפי בקשה שהוגשה לא יאוחר מ־90 ימים ממועד הקמתה או שותפות רשומה לפי פקודת השותפויות [נוסח חדש], התשל"ה-1975<sup>5</sup>, שמתקיימים לגביה שני אלה:

## ד ב ר י ה ס ב ר

להגדרה "משקיע" ו"שותפות" – ההטבות בסעיפים 2 ו-3 לחוק המוצע מיועדות למשקיעים פרטיים אשר בוחרים להשקיע בחברת מו"פ, ולא לחברות השקעה גדולות שזהו עיסוקן. כדי להרחיב את מעגל המשקיעים הפוטנציאליים בחברות מו"פ, מוצע לקבוע שגם שותפות כהגדרתה המוצעת וחברת מעטים כמשמעותה בסעיף 76 לפקודה, ייחשבו למשקיע.

<sup>4</sup> דיני מדינת ישראל, נוסח חדש 6, עמ' 120.

<sup>5</sup> דיני מדינת ישראל, נוסח חדש 28, עמ' 549.

(1) השותפים בה הם יחידים או חברות מעטים;

(2) היא הוקמה ופועלת לשם השקעה ייעודית בחברה אחת בלבד שהיא חברת מו"פ;

"תקופת הוראת השעה" – התקופה שמיום תחילתו של חוק זה עד יום י"א בטבת התשפ"ו (31 בדצמבר 2025).

(ב) לכל מונח אחר שאינו מפורש בחוק זה, תהיה המשמעות הנודעת לו בסעיפים 1 ו-88 לפקודה.

2. (א) בסעיף זה –
זיכוי ממס בשל
השקעה במניות
חברת מו"פ

## ד ב ר י ה ס ב ר

הראשוני של פעילות המחקר והפיתוח (שלב ה-seed), נושאות סיכון גבוה מאוד למשקיע ובמקרים רבים אף יורדות לטמיון.

## ד ב ר י ה ס ב ר

שהוקצו לו בתמורה להשקעתו בחברת המו"פ, לתקופה של שלוש שנים מתחילת שנת המס שבה בוצעה ההשקעה. ואולם אם מכירת המניות בידי המשקיע בוצעה במסגרת הליכי פירוק שלא מרצון לפי פקודת החברות, במסגרת הליכי פשיטת רגל, במכירה כאמור בתקנות מס הכנסה (קביעת מכירה שלא מרצון), התשס"ה-2004, או במכירה שהמנהל אישר שהיא מכירה שלא מרצון ושאינן בה הימנעות ממס או הפחתת מס בלתי נאותה, לא יראו זאת כהפרת התנאי אפילו אם המכירה התבצעה בתוך תקופת שלוש השנים כאמור.

מוצע לקבוע, שבלא קשר לאופן שבו הזכויות בשותפות מחולקות בהתאם לחוזה השותפות, הזיכוי לפי סעיף זה ייחוס לשותפים בהתאם ליחס ההשקעה הכספית של כל שותף בשותפות לכלל ההשקעה הכספית בשותפות. כלל זה דומה במהותו לכלל הקבוע בתקנה 4 לתקנות מס הכנסה (ניכויים מהכנסות משקיעים בסרט ישראלי) (הוראת שעה), התש"ע-2009, בדבר אופן ייחוס ניכוי לפי התקנות האמורות לשותפים בשותפות מפיקה.

### לסעיף קטן (ח)

סעיף זה עניינו בהשלכות של הפרת אחד התנאים הקבועים בסעיף קטן (ב), לאחר המועד שבו התבצעה ההשקעה (בסעיף זה – התנאים הממשיכים).

לפי המוצע, אם לא התקיים תנאי מהתנאים הממשיכים לקבלת הזיכוי ממס, פקיד השומה יבטל את

2. ביטול התנאי הדורש התנהלות בשתי ישויות נפרדות במשך תקופת ההטבה, אשר לא אפשר מיוג בין החברה הרוכשת והנרכשת עד תום תקופת ההטבה;

3. הגבלת אפשרות להפחתת נכסים אחרים שיירכשו מהחברה הנרכשת, כדי למנוע ניכוי כפול, כגון רכישת הידע לפי סעיף 2 לחוק עידוד תעשייה (מסים), התשכ”ט–1969, לרבות ניכוי הוצאות בשל תשלום תמלוגים;

4. מתן אפשרות לרכישה בחלקים, כך שיוכרו רכישות שבוצעו בתוך 12 חודשים, ובלבד שבסיומן לחברה הרוכשת היו לכל הפחות 80 אחוזים בכל אחד מאמצעי השליטה בחברה המזכה (להלן – שרשרת הרכישות).

מכיוון שבעסקאות רכישה מהסוג שסעיף 5 לחוק המוצע עתיד לחול עליהן, במקרים רבים התמורות מותנות ומשתלמות זמן רב לאחר ביצוע העסקה, מוצע לקבוע שדי בכך שהחברה הרוכשת שילמה בפועל 25% מסכום הרכישה הוודאי או 10% מהסכום הכולל שעליה לשלם, לפי הנמוך עד תום הוראת השעה (יום "א בטבת התשפ"ו (31 בדצמבר 2025)).

ואולם כדי שלא לתת הטבות מס לעסקאות שכבר בשלבים מתקדמים, וסביר להניח שהיו יוצאות לפועל גם בלא הטבת המס, מוצע, בפסקת משנה (ב), לקבוע כי ההטבה תינתן רק אם ההסכם המקדים לקראת חתימת העסקה נעשה בתקופת הוראת השעה.

### לפסקה (3)

ושל כל חברת בת שלה, כעסק חי, לעסקיו של המפעל הטכנולוגי שבבעלות החברה הרוכשת, כך שפעילות העסקים האמורה חדלה להתקיים אצל החברה המזכה או חברת הבת, לפי העניין, והמשיכה להתקיים אצל המפעל הטכנולוגי. זאת בדומה למתואר בתקנה 7 לתקנות לעידוד השקעות הון (הכנסה טכנולוגית מועדפת ורווח הון למפעל טכנולוגי), התשע"ז–2017, ובהתבסס על פרשנות דומה של המונח. כמו כן, נדרש שבמסגרת צירוף העסקים כאמור, הועברו כלל הזכויות שהיו לחברה המזכה או לחברת הבת, לפי העניין, בנכסים

(ג) החברה הרוכשת הודיעה למנהל רשות המסים על כוונתה לרכוש אמצעי שליטה בחברה המזוכה, לפני החתימה על הסכם הרכישה;
(6) בכל שנת מס בתקופת ההפחתה –

לניכוי סכומים שהוציאה לתשלום תמלוגים או דמי שכירות בעד קבלת זכות שימוש בנכס כאמור; בחישוב רווח ההון או השבח במכירת נכסים כאמור, יראו כאילו המחיר המקורי או יתרת שווי הרכישה, לפי העניין, של הנכס, בידי החברה הרוכשת, הם בסכום השווה אפס; בסעיף קטן זה –

”שבח” – כמשמעותו בחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ”ג-1963<sup>7</sup> (להלן – חוק מיסוי מקרקעין);

”יתרת שווי הרכישה” – כהגדרתה בסעיף 47 לחוק מיסוי מקרקעין.

פטור ממס לריבית 6. (א) בסעיף זה –

לגוף פיננסי זר

## ד ב ר י ה ס ב ר

חיובים במס בישראל על הכנסתם מההלוואה ובהתחשב בשיעור שנקבע לעניין זה באמנות מס בין-לאומיות, אם יש אמנת מס רלוונטית.

על כן, מוצע כי ההטבה לעיל תינתן לחברות טכנולוגיה ישראליות בכפוף לעמידה בתנאים המפורטים בסעיף, שמטרתם לגרר אותה, הכול כמפורט להלן.

לא תהיה זכאית לניכוי או הפחתה של סכומים שהוציאה לרכישת נכסים שהיו בבעלות החברה המזכה בתחילת שנת השגת השליטה (לדוגמה, לפי תקנות מס הכנסה (פחת), 1941, או לפי חוק עידוד התעשייה (מסים), התשכ”ט-1969), ושהמחיר המקורי של הנכסים בידי החברה הרוכשת יהיה אפס.

כמו כן, מוצע לקבוע שהחברה הרוכשת לא תהיה רשאית לנכות סכומים ששילמה בעד רכישת נכסים מהחברה המזכה בתקופה שממועד הרכישה הראשונה עד תום תקופת ההפחתה, בלי תלות במועד שבו נרכשו בידי החברה המזכה.

כאשר חברות כאמור פונות למלווים זרים, אשר הם בעלי המומחיות בהעמדת חוב מסוג זה, אותם מלווים

<sup>7</sup> ס”ח התשכ”ג, עמ’ 156.

”גוף פיננסי” – כל אחד מאלה:

(1) תאגיד בנקאי ותאגיד עזר כהגדרתם בחוק הבנקאות (רישוי), התשמ”א-1981<sup>8</sup>;

(2) בעל רישיון מנהל תיקים כמשמעותו בחוק הסדרת העיסוק ביעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ”ה-1995<sup>9</sup>;

(3) גוף מוסדי כהגדרתו בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ”א-1981<sup>10</sup>;

(4) בעל רישיון למתן אשראי כהגדרתו בסעיף 11א לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים), התשע”ו-2016<sup>11</sup> (להלן – חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים מוסדרים);

(5) בעל רישיון למתן שירותי פיקודן ואשראי כהגדרתו בסעיף 25א לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים מוסדרים;

”גוף פיננסי תושב חוץ” – גוף העוסק בפעילות דומה לפעילות שבה עוסק גוף מהגופים המנויים בהגדרה ”גוף פיננסי”, שהוא תושב מדינה גומלת כמשמעותה בסעיף 196 לפקודה, ושאינו לו או לקרובו תאגיד או מפעל קבע בישראל שעיסוקם מתן הלוואות בסכומים מהותיים;

סמכויות (א) כל הסמכויות הנתונות לפי הפקודה לפקיד השומה או למנהל לצורך פיקוח על ביצוע ההוראות לפי הפקודה ואכיפתן, יהיו נתונות לו לצורך פיקוח על ביצוע ההוראות לפי חוק זה ואכיפתן.

(ב) סמכות המנהל לקבוע טפסים לפי סעיף 240ב לפקודה תהיה נתונה לו גם לצורך ביצוע חוק זה.

8. שר האוצר ממונה על ביצוע חוק זה. ביצוע

9. תיקון חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 220 והוראות תשע"ו-2016<sup>12</sup>, בסעיף 2 – (1) ברישה, במקום "יום א'" בתמוז התשפ"ב (30 ביוני 2022) "יבוא יום א'" בטבת התשפ"ח (31 בדצמבר 2028); תיקון חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 220 והוראות שעה)

## ד ב ר י ה ס ב ר

**סעיף 7** אף על פי שההטבות המוצעות בחוק זה אינן מעוגנות בפקודה אלא בחוק נפרד, הן מהוות הטבות במס הכנסה, ועל כן מוצע להקנות למנהל, לצורך פיקוח על ביצוע החוק המוצע ואכיפתו, את כלל הסמכויות הנתונות לו לצורך ביצוע הפקודה ואכיפתה, לרבות הסמכות לקבוע טפסים לפי סעיף 240ב לפקודה.

**סעיף 8** מוצע לקבוע ששר האוצר ממונה על ביצוע חוק זה, והוא יהיה רשאי להתקין תקנות בכל עניין הנוגע לביצועו.

**סעיף 9** ביום י"ח באדר ב' התשע"ו (28 במרס 2016) פורסמה הוראת שעה התשע"ו, אשר קבעה כי

בתקופה שמיום כ"ה בסיוון התשע"ז (1 ביולי 2016) עד ליום א' בתמוז התשפ"ב (30 ביוני 2022) (להלן – התקופה הקובעת), יקראו את הפקודה כאילו נוסף לה סעיף 92א שלפיו סכום השקעה מזכה במניה של חברת מחקר ופיתוח, עד לגובה של 5 מיליון שקלים חדשים, יוכר למשקיע כהפסד הון בשנת המס שבה ביצע את ההשקעה, ובלבד שהתקיימו שני התנאים האלה: סכום ההשקעה שולם במסגרת הנפקה לציבור של החברה בבורסה בישראל

כמו כן מוצע להסדיר את התנאים הפרוצדורליים לביטול ההטבה, שמתגברים על הסעיפים הכלליים לעניין מועד עריכת השומה בפקודה.

<sup>12</sup> ס"ח התשע"ו, עמ' 648.

(א) בסעיף קטן (א) –

(1) בהגדרה "חברת מחקר ופיתוח", בפסקה (4), במקום "200 מיליון" יבוא "100 מיליון";

(2) בהגדרה "התקופה הקובעת", אחרי "עד יום כ"ז בסיוון התשע"ט (30 ביוני 2019)" יבוא "וכן התקופה שמיום תחילתו של חוק לעידוד תעשייה עתירת ידע, התשפ"ב–2022, עד יום י"א בטבת התשפ"ו (31 בדצמבר 2025)";

(ב) בסעיף קטן (ה), במקום "התקופה הקובעת" יבוא "תקופת ההטבה".

## ד ב ר י ה ס ב ר

מתחילה כמפורט לעיל, ואילו ההטבה המוצעת לפי סעיף 92 לפקודה כנוסחו בהוראת השעה התשע"ו, כתיקונה המוצע בסעיף זה, תינתן בעבור השקעה בחברות בשלות הרבה יותר, שכבר מונפקות בכורסה.

במהלך התקופה הקובעת ואין מדובר בהימנעות ממס או הפחתת מס בלתי נאותה (להלן – השקעה מזכה בחברה נסחרת). כאמור, סעיף 92 האמור קבע כי ההטבה תינתן רק לגבי הנפקות שנעשו עד סוף התקופה הקובעת. תקופה זו הסתיימה ביום כ"ז בסיוון התשע"ט (30 ביוני 2019). לכן החל מאותו מועד השקעות חדשות אינן יכולות לקבל את ההטבה.

מוצע להאריך את תוקפה של הוראת שעה התשע"ו וכן להוסיף תקופה נוספת לתקופה הקובעת שהוגדרה בסעיף 92 לפקודה כנוסחו בהוראת השעה, כך שההטבה למשקיע בחברת מחקר ופיתוח תינתן בתנאים המפורטים באותו סעיף על השקעות חדשות במסגרת הנפקה של חברות למסחר, שייעשו החל ביום תחילתו של החוק המוצע ועד יום י"א בטבת התשפ"ו (31 בדצמבר 2025) (להלן – התקופה הנוספת).

משמעות התיקון היא כי סכום השקעה מזכה בחברה נסחרת שתיעשה בתקופה הנוספת, יוכר למשקיע באופן שוטף, במקום הכרה בהשקעה כאמור רק בעת מכירת המניות. למעשה מדובר בהטבה כלכלית דומה מאוד להטבה המוצעת בסעיף 2 להצעת חוק זו, לגבי השקעה במניות של חברת מו"פ.